BỘ TƯ PHÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2514/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH TẬP HUẤN PHẦN MỀM QUẢN LÝ LÝ LỊCH TƯ PHÁP DÙNG CHUNG CHO CÁC SỞ TƯ PHÁP
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Quyết định số 2276/QĐ-BTP ngày 04 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Công nghệ thông tin;
Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-BTP ngày 20 tháng 01 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Chương trình công tác của Ngành Tư pháp năm 2012;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Tập huấn Phần mềm Quản lý Lý lịch tư pháp dùng chung cho các Sở Tư pháp kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Giám đốc Trung tâm Lý lịch tư pháp Quốc gia và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Phạm Quý Tỵ (để biết);
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT, Cục CNTT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Trung Tụng

KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN PHẦN MỀM QUẢN LÝ LÝ LỊCH TƯ PHÁP DÙNG CHUNG CHO CÁC SỞ TƯ PHÁP
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2514 /QĐ-BTP Ngày 12 tháng 9 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp)
1. Thời gian, địa điểm tập huấn
Khóa tập huấn được chia thành 03, mỗi đợt 2 lớp, mỗi lớp 2 ngày, cụ thể:
Đợt 1:
- Thời gian: Từ 18/09/2012 đến 19/09/2012;
- Địa điểm: Hà Nội.
Đợt 2:
- Thời gian: Từ 20/09/2012 đến 21/09/2012;
Địa điểm: Hà Nội.
Đợt 3:
- Thời gian: Từ 24/09/2012 đến 25/09/2012;
- Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh.
2. Nội dung đào tạo
	NỘI DUNG ĐÀO TẠO
	THỜI GIAN

	NGÀY 1
	NGÀY 1

	Khai giảng lớp học
	8h00-8h30

	Phát tài liệu (tài liệu đào tạo, đĩa CD hướng dẫn dẫn sử dụng) và phổ biến quy chế đào tạo
	8h30-8h45

	Giới thiệu quy trình nghiệp vụ
	8h45-10h

	Nghỉ giải lao
	10h -10h15

	Giới thiệu tổng quan phần mềm
	10h15-10h45

	Đào tạo modul tiếp nhận và cung cấp thông tin
	10h45-11h15

	Làm bài tập thực hành
	11h15-12h00

	Đào tạo module Lập hồ sơ LLTP
	13h30-14h30

	Đào tạo modul phê duyệt & trao đổi thông tin LLTP và Giới thiệu sử dụng usb token của Ban cơ yếu để ký CA
	14h30-15h00

	Nghỉ giải lao
	15h00-15h15

	Làm bài tập thực hành
	15h10-17h00

	NGÀY 2
	NGÀY 2

	Quản lý cải chính hộ tịch và chứng tử
	8h00-08h30

	Đào tạo modul cấp phiếu LLTP
	8h30-10h00

	Nghỉ giải lao
	10h00-10h15

	Đào tạo module cấp Phiếu (tiếp)
	10h15-11h00

	Làm bài tập thực hành
	11h00-12h00

	Đào tạo module Quản trị người dùng
	13h30-14h15

	Làm bài tập thực hành
	14h15-15h00

	Nghỉ giải lao
	15h00-15h15

	Hỏi đáp, ghi Phiếu đánh giá
	15h15-17h00

	Bế giảng
	17h00-17h30

3. Đối tượng đào tạo
Công chức làm công tác quản lý Lý lịch tư pháp của 63 Sở Tư pháp:
+ Sở Tư pháp chưa thành lập Phòng Lý lịch tư pháp: 02 công chức;
+ Sở Tư pháp đã thành lập Phòng Lý lịch tư pháp (Hà Nội, TP Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Đà Nẵng, Cần Thơ): từ 03 – 04 công chức.
* Danh sách lớp cụ thể được sắp xếp dựa trên công văn cử công chức tham gia lớp tập huấn sử dụng Phần mềm Quản lý Lý lịch tư pháp dùng chung của các Sở Tư pháp.
4. Kinh phí thực hiện
- Tổng kinh phí: 47.590.000đ (Bằng chữ: Bốn mươi bảy triệu năm trăm chín mươi nghìn đồng chẵn) theo Quyết định phê duyệt Kế hoạch đấu thầu 2595/QĐ-BTP ngày 06/8/2012, bao gồm:
+ Chi phí tổ chức, quản lý lớp tập huấn: 39.550.000đ;
+ Chi phí hỗ trợ học viên: 30.000đ/học viên/ngày (dự kiến 134 học viên).
- Chi phí đi lại, ăn, ở cho học viên tham dự lớp tập huấn do các đơn vị tự thanh toán theo chế độ hiện hành.
5. Trách nhiệm của Cục Công nghệ thông tin
5.1. Phối hợp với Tập đoàn viễn thông Quân đội thực hiện các điều khoản về đào tạo đã ký kết trong hợp đồng.
5.2. Phối hợp với Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia:
- Biên soạn tài liệu và giảng viên đào tạo về quy trình nghiệp vụ quản lý lý lịch tư pháp;
- Triệu tập và tổ chức quản lý lớp học;
- Đánh giá, tổng kết báo cáo Lãnh đạo Bộ về khóa đào tạo, tập huấn.
6. Yêu cầu đạt được sau tập huấn
Học viên tham dự lớp tập huấn nắm được các nội dung đã được đào tạo và ứng dụng hiệu quả trong công việc quản lý lý lịch tư pháp.